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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT  
-------- 

NOTIFICATION 
12th  December, 2023 

 
 

Notification No.- 34/2023 – State Tax 
 
 
 

S.O. No. 46, Dated  12th December, 2023--In exercise of the powers conferred by sub-section 
(2) of section 23 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter referred to 
as the said Act), the Government of Jharkhand, on the recommendations of the Council, hereby specifies 
the persons making supplies of goods through an electronic commerce operator who is required to 
collect tax at source under section 52 of the said Act and having an aggregate turnover in the preceding 
financial year and in  the current  financial year not exceeding the amount of aggregate turnover above 
which a supplier is liable to be registered in the State or Union territory in accordance with the 
provisions of sub-section (1) of section 22 of the said Act, as the category of persons exempted from 
obtaining registration under the said Act, subject to the following conditions, namely: — 

(i) such persons shall not make any inter-State supply of goods; 

(ii) such persons shall not make supply of goods through electronic commerce operator in more than one 

State or Union territory; 
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(iii) such persons shall be required to have a Permanent Account Number issued under the Income Tax 

Act, 1961 (43 of 1961); 

(iv) such persons shall, before making any supply of goods through electronic commerce operator, 

declare on the common portal their Permanent Account Number issued under the Income Tax Act, 1961 

(43 of 1961), address of their place of business and the State or Union territory in which such persons 

seek to make such supply, which shall be subjected to validation on the common portal; 

(v) such persons have been granted an enrolment number on the common portal on successful validation 

of the Permanent Account Number declared as per clause (iv); 

(vi) such persons shall not be granted more than one enrolment number in a State or Union territory; 

(vii) no supply of goods shall be made by such persons through electronic commerce operator unless 

such persons have been granted an enrolment number on the common portal; and 

(viii) where such persons are subsequently granted registration under section 25 of the said Act, the 

enrolment number shall cease to be valid from the effective date of registration. 

2.  This notification shall be deemed to be effective from the 1st day of October, 2023. 

[File. No. VaKar/GST/01/2020] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 

Vipra Bhal, 
Secretary, 

Commercial taxes Department. 
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वाͨणÏय-कर ͪवभाग 
-------- 

 अͬधसूचना 
 12  Ǒदसàबर, 2023 

 

अͬधसूचना सoं.34/2023- राÏ य कर 
 

एस. ओ. सं. 46, Ǒदनांक 12 Ǒदसàबर, 2023-- झारखÖड सरकार, झारखÖड माल और सेवा कर 
अͬधǓनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसमɅ इसके पæचात ्  ‘‘उÈत अͬधǓनयम’’ कहा गया है) कȧ 
धारा 23 ɮवारा कȧ उपधारा (2) ɮवारा Ĥदƣ शिÈतयɉ का Ĥयोग करते हु ए, पǐरषɮ कȧ ͧसफाǐरशɉ पर, 
एक इलैÈĚॉǓनक वाͨणÏय आपरेटर के माÚयम से मालɉ कȧ पूǓत [ करने वाले åयिÈतयɉ को ͪवǓनǑद[çट 
करती है, िजÛहɅ उÈत अͬधǓनयम कȧ धारा 52 के अधीन İोत पर कर संĒह करने कȧ आवæयकता 
होती है और पूव[वतȸ ͪवƣीय वष[ और चालू ͪवƣीय वष[ मɅ कुल आवत[, कुल आवत[ से अͬधक नहȣं होना 
चाǑहए, िजसके ऊपर एक आपूǓत [कता[ उÈत अͬधǓनयम कȧ धारा 22 कȧ उपधारा (1) के उपबंधɉ के 
अनुसार राÏय या संघ राÏय¢ेğ मɅ रिजèĚȣकृत होने के ͧलए दाǓय×व के अधीन है, उÈत अͬधǓनयम के 
अधीन रिजèĚȣकरण ĤाÜत करने से छूट ĤाÜत åयिÈतयɉ कȧ Įेणी के Ǿप मɅ, Ǔनàनͧलͨखत शतɟ के 
अधीन हɉगे, अथा[त:्-- 

(i) ऐसे åयिÈत माल कȧ कोई अÛतरराÏयीय आपूǓत [ नहȣं करɅगे ; 

(ii) ऐसे åयिÈत एक राÏय या संघ राÏय¢ेğ से अͬधक मɅ इलैÈĚॉǓनक वाͨणÏय आपरेटर के 
माÚयम से मालɉ कȧ आपूǓत [ नहȣं करɅगे ; 

(iii) ऐसे åयिÈतयɉ को आय-कर अͬधǓनयम, 1961 (1961 का 43) के अधीन जारȣ èथायी खाता 
संÉयांक कȧ आवæयकता होगी ; 

(iv) ऐसे åयिÈत, राÏय या संघ राÏय¢ेğ मɅ इलैÈĚॉǓनक वाͨणÏय आपरेटर के माÚयम से माल कȧ 
आपूǓत [ करने से पूव[, आय-कर अͬधǓनयम, 1961 (1961 का 43) के अधीन जारȣ अपना èथायी खाता 
संÉयांक, अपने åयवसाय के èथान और राÏय या संघ राÏय¢ेğ, िजनमɅ ऐसी आपूǓत [ करने का इÍछुक 
है, आम पोट[ल पर घोͪषत करɅगे, जो आम पोट[ल पर ͪवͬधमाÛयकरण के अधीन होगा ; 

(v) ऐसे åयिÈत को एक राÏय या संघ राÏय¢ेğ मɅ एक से अͬधक नामांकन संÉया Ĥदान नहȣं कȧ 
जाएगी ; 

(vi) ऐसी åयिÈत को एक राÏय या संघ राÏय¢ेğ मɅ एक से अͬधक नामांकन संÉया Ĥदान नहȣं कȧ 
जाएगी ; 

(vii) ऐसे åयͩकत ɮवारा इलैÈĚॉǓनक वाͨणÏय आपरेटर के माÚयम से माल कȧ आपूǓत [ नहȣं कȧ 
जाएगी, जब तक ͩक ऐसे åयिÈतयɉ को सामाÛय पोट[ल पर नामांकन संÉया Ĥदान नहȣं कȧ गई हो ; 
और 
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(viii) जहां ऐसे åयिÈतयɉ को उÈत अͬधǓनयम कȧ धारा 25 के अधीन रिजèĚȣकरण कȧ पæचा×वतȸ 
अनुमǓत दȣ जाती है, नामांकन संÉया रिजèĚȣकरण कȧ Ĥभावी तारȣख से ͪवͬधमाÛय नहȣं रह जाएगी। 

2. यह अͬधसूचना 1 अÈतूबर, 2023 से लागू मानी जाएगी।                            

[सं.सं.वा०कर/जी०एस०टȣ०/01/2020] 
झारखंड राÏयपाल के आदेश से, 

 
ͪवĤा भाल, 
सͬचव, 

वाͨणÏय-कर ͪवभाग । 
 
 

 

 

-------- 
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